
   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 12-14 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 01 de julho de 2023 
 

Resultados Oficiais 
1ª Etapa 

       
 
 
 
2000m Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 660 89330 Laisa Bastos da Silva  26.07.09 EEEFM Nova Carapina 8.19.89 RC 

2° 644   Millene Dorzenoni Batista  01.11.11 EEEFM Fioravante Caliman 8.46.71 

3° 639   Ana Paula Dorzenoni Batista  01.11.11 EEEFM Fioravante Caliman 8.46.78 

4° 627   Isabela Magnago Conte 11.07.09 EEB CEP Educacional 9.23.24 

5° 677   Geisielly Siqueira dos Santos 19.11.10 Heloisa Abreu Judice de Matos 9.28.78 

- 626   Rafaela Perovano Do Sacramento 13.07.10 SESI Linhares DNF 

- 662   Julia Carvalho de Melo 09.04.09 EEEFM Nova Carapina DNF 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
2000m Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 750 88653 Brayan Silva Litig 17.01.09 EEEFM Nova Carapina 6.11.64 RC 

2° 744 92933 Lucas Silva Batista 26.07.09 EMEF Marinalva Aragão Amorim 6.24.46 

3° 691   Matheus Pinto De Almeida 09.04.10 EMEF Olga Martinelli 6.37.09 

4° 711   Kayk Pereira Dos Santos 13.05.11 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 6.49.44 

5° 694   Cristian Cristovão Shunck Do Nascimento 30.03.09 EEEFM Cel Antonio Duarte 6.57.01 

6° 681   Kaua Nilton Valim Pires 19.01.09 CEEMFTI Afonso Claudio 6.58.23 

7° 751   Ytalo Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 7.16.23 

8° 722   Jonatas Medeiros Da Silva   13.04.10 EMEF Atilio Pizzol 7.27.32 

9° 731   Heitor Gasparini E Silva 05.11.10 Escola São Domingos  7.30.43 

10° 710   Kauã Oliveira Santos 12.06.10 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 7.31.82 

11° 704   Marcos Ricieri Teixeira  01.12.09 EMEFM Marília de Rezende S 8.50.17 

12° 745   João Pedro de Jesus Campos 08.10.11 EMEF Ignez Massad Cola 8.56.65 

13° 684   Samuel Guese Moura 04.03.09 EMEIEF Soares Dutra 9.56.84 
A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
Lançamento do Dardo Masculino – 600g 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 721   Joao Victor Louzada Romão  16.08.09 EMEF Atilio Pizzol 28.94 

2° 709   Davi Silva De Oliveira 26.08.09 CEB N.Srª Aparecida 27.21 

3° 757   Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 EEEFM Antônio Engracio 25.78 

4° 761   Josué Alves Menezes  14.01.10 EMEF Jonas Farias 25.74 

5° 705   Weldry De Jesus Justo 23.07.09 EEEFM Profª Regina Banhos Paixão 24.35 

6° 685   Samuel Oliveira Ribeiro 07.07.09 EMEIEF Soares Dutra 23.98 

7° 686   Ricardo Nascimento Batista 10.02.09 EMEF Paulo Freire 23.02 

8° 740   Adrian Fernandes Tomaz 04.09.10 EMEF Presidente Costa e Silva 14.37 

9° 716   Wellington Francebilio Batista 20.01.11 EMEF Profª. Marizete Venâncio 13.07 

10° 690   Marcos Fernando Silva Alves 30.05.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 11.93 

 



   
80m com barreiras Feminino - PENTATLO     V.V.: - 1.5 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 15.69 395 

2° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio 16.59 360 

3° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 16.77 353 

4° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 17.18 339 

5° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 17.35 333 

6° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 17.88 315 

 
 
80m com barreiras Feminino FINAL      V.V.: - 0.7 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 647 89159 Cissa Ferreira Luz Souto 24.09.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 16.63 

2° 658   Rayla Cristina Fidelis de Castro     06.02.09 EEEFM Antônio Engracio 17.23 

3° 618   Betinna Dummer Pereira 13.10.10 EMEF Corrégo São Paulo 17.82 

4° 671   Lara Gonçalves de Rezende 19.08.11 SESI Laranjeiras 17.90 

5° 641   Lara Schneider Sartori  11.02.11 Escola Fundação Deolindo Perim 20.54 

 
 
Salto em Altura Feminino - PENTATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 1.26 369 

2° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 1.26 369 

3° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 1.26 369 

4° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 1.23 340 

5° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 1.23 340 

6° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio NM 0 

 
 
100m com barreiras Masculino - HEXATLO     V.V.: - 1.1 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 17.55 351 

2° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 18.75 179 

3° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  19.63 76 

4° 720   Gustavo Da Silva Tessaro 26.12.09 EEEFM Fioravante Caliman 20.15 10 

5° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol 23.09 1 

 
 
100m com barreiras Masculino FINAL     V.V.: - 0.3 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 764   Warlison Alex Santos de Jesus 22.06.09 EEEFM Nova Carapina 17.72 

2° 761   Josué Alves Menezes  14.01.10 EMEF Jonas Farias 17.89 

 
 
Lançamento do Dardo Feminino – 500g 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 606   Maria Heloisa Gonçalves Brandt 18.06.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 24.34 

2° 625   Melissa Maria Casagrande Marinato 14.10.10 EMEF Elza Roni Scarpati 18.67 

3° 605   Ketlen Dias Dutra 12.06.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 17.00 

4° 640   Gabriela Tonete Barbosa  24.01.10 EEEFM Fioravante Caliman 16.36 

5° 643   Luiza Iolanda M. Fiorio 10.02.10 EEEFM Fioravante Caliman 14.17 

6° 669   Anna Clara Basilio Lopes  12.11.09 EEEFM Zumbi dos Palmares 13.61 

7° 775   Jeovanna Nascimento Santos Queiroz 08.09.09 EMEF Ignez Massad Cola 11.87 



   
8° 670   Lara Stephany Vaz dos Santos  28.06.10 EMEF Irmã Cleusa 11.61 

 
 
Salto em Distância Masculino - HEXATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  4.99 (1.7) 380 

2° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 4.90 (SI) 363 

3° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 4.76 (0.0) 337 

4° 720   Gustavo Da Silva Tessaro 26.12.09 EEEFM Fioravante Caliman 4.54 (0.7) 297 

5° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol 4.06 (0.8) 215 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL – 1ª Série     V.V.: - 1.0 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 775   Jeovanna Nascimento Santos Queiroz 08.09.09 EMEF Ignez Massad Cola 11.84 

2° 648   Patrícia Cristina Ferreira Falcão 30.06.10 EMEF Jorge Duffles Andrade D 11.88 

3° 659   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irmã Cleusa 11.89 

4° 618   Betinna Dummer Pereira 13.10.10 EMEF Corrégo São Paulo 12.12 

5° 637   Alice Magri  06.05.09 EEEFM Fioravante Caliman 12.29 

6° 601   Kailany Almeida Cabral 19.01.10 EMEIEF Jose Marques da Rocha 12.73 

7° 634 92765 Thaina Silva Esteves 26.03.10 EEEFM Profª Maria Magdalena 12.86 

8° 623   Islayne Sarmento De Jesus 30.07.10 EMEF Zeferino Batista Fiorot 13.19 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL – 2ª Série     V.V.: - 1.1 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 632   Hemilly Alves Vagmacker Santos 14.09.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 11.58 

2° 674   Jessica da Silva Ferreira 17.11.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 11.62 

3° 651   Maria Claudia da Silva Moreschi 07.02.11 EMEF Ignez Massad Cola 12.05 

4° 776   Rhakelly Pereira Ramos dos Santos 31.05.11 EEEFM Maria de Lourdes Santos 13.03 

5° 602   Marilayne Alves Leite Paulino 23.06.09 EMEIEF Jose Marques da Rocha 13.16 

6° 645   Mylena Soares Reboli 28.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 13.24 

7° 635   Ketlin Ferreira Batista  09.09.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio 13.68 

8° 629   Ana Luiza Tavares De Novaes 18.12.09 CEB N.Srª Aparecida 13.83 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL – 3ª Série     V.V.: - 1.2 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 647 89159 Cissa Ferreira Luz Souto 24.09.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 11.46 

2° 658   Rayla Cristina Fidelis de Castro     06.02.09 EEEFM Antônio Engracio 11.77 

3° 611   Stéfany Ulli Cristino 04.04.10 EMEIEF Benevenuto Clementino 12.49 

4° 622   Ana Elizia Geraldino Dos Santos 28.03.11 EEEFM Profª Regina Banhos Paixão 12.66 

5° 680   Beatriz Archanio Paz 16.07.10 Washington Pinheiro Meirelles 13.11 

6° 636   Laysla Nascimento Da Conceição 09.08.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 13.81 

7° 605   Ketlen Dias Dutra 12.06.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 13.82 

8° 631   Clarissa Pastore Siqueira 25.01.11 CEB N.Srª Aparecida 16.12 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL – 1ª Série     V.V.: - 1.7 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 730   Daniel Weslley Farias Lopes 11.12.09 EM Orlandina de Almeida Lucar 10.43 

2° 699   Marcos Antônio Silva Ferreira 05.08.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 11.04 

3° 741   Pedro Henrique Ribeiro Salvador 16.02.11 EMEF Ignez Massad Cola 11.24 

4° 683   Lucas Gabriel Andrade Da Silva 14.05.09 EMEIEF Soares Dutra 11.42 



   
5° 692   Pedro Silote Zanotti Dos Santos 29.06.10 Ce 1ª Opção Sonho Meu 11.93 

6° 682   Gabriel Tiobaldo Marques 29.01.09 EMEIF Vila Nelita 11.95 

- 715   Maxwell Rodrigo De Almeida Junior 22.06.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio DNF 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL – 2ª Série     V.V.: - 0.9 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 693   Matheus Souza De Lima 17.03.09 CECEIER 9.90 RC 

2° 748   Mateus Araujo Costa do Nascimento 26.03.09 Linus Pauling 10.27 

3° 733   Douglas Marques Lopes 30.03.09 EMEF Terfina Rocha Ferreira  10.31 

4° 749   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 EEEFM Nova Carapina 10.60 

5° 717   Antonio Miranda Falcheto  09.01.09 Coopeducar  11.00 

6° 772   João Paulo G. F. Medeiros 06.07.09 Washington Pinheiro Meirelles 11.28 

7° 705   Weldry De Jesus Justo 23.07.09 EEEFM Profª Regina Banhos Paixão 11.67 

8° 686   Ricardo Nascimento Batista 10.02.09 EMEF Paulo Freire 12.75 
A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL – 3ª Série     V.V.: 0.0 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 726   Vanderson De Souza Ferreira  17.04.09 EMEF Caxixe  10.07 

2° 688   Arthur Silote Zanotti Dos Santos 29.06.10 Ce 1ª Opção Sonho Meu 10.91 

3° 771   Kauan de Oliveira Seraphini do Nascimento 20.08.09 Washington Pinheiro Meirelles 10.92 

4° 714   Pedro Antonio Valerio Dos Santos 24.03.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 11.65 

5° 697   Lucas Mozer De Mattos Azevedo 02.12.10 EEEFM Cel Antonio Duarte 11.81 

6° 737   Lázaro Nascimento da Conceição 07.11.09 EMEF Jorge Duffles Andrade D 12.04 

7° 740   Adrian Fernandes Tomaz 04.09.10 EMEF Presidente Costa e Silva 12.83 

8° 702   Luan Da Conceição Coutinho  21.10.09 EMEFM Marília de Rezende S 12.91 

 
 
Lançamento do Martelo Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 669   Anna Clara Basilio Lopes  12.11.09 EEEFM Zumbi dos Palmares 17.22 RC 

2° 668   Jayne Vitória Silva de Oliveira 02.06.11 EMEF Jorge Amado 14.07 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
Lançamento do Martelo Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 759   Heitor de Matos Santos 04.03.09 EEEFM Nova Carapina 16.54 

2° 760   Lucas Teixeira Alves 27.02.09 EEEFM Nova Carapina 13.81 

3° 773   Junyor De Souza  05.12.09 Georgeta Ferreira  12.56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 12-14 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 01 de julho de 2023 
 

Resultados Oficiais 
2ª Etapa 

 
 
 
Arremesso do Peso Feminino – 3kg – PENTATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 7.55 370 

2° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 6.17 282 

3° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 5.85 262 

4° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 5.33 229 

5° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 5.23 223 

6° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio 4.19 158 

 
 
80m Feminino FINAL        V.V.: - 0.5 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 647 89159 Cissa Ferreira Luz Souto 24.09.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 11.43 

2° 632   Hemilly Alves Vagmacker Santos 14.09.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 11.67 

3° 674   Jessica da Silva Ferreira 17.11.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 11.74 

4° 658   Rayla Cristina Fidelis de Castro     06.02.09 EEEFM Antônio Engracio 11.75 

5° 775   Jeovanna Nascimento Santos Queiroz 08.09.09 EMEF Ignez Massad Cola 11.85 

6° 659   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irmã Cleusa 11.93 

7° 648   Patrícia Cristina Ferreira Falcão 30.06.10 EMEF Jorge Duffles Andrade D 11.98 

8° 651   Maria Claudia da Silva Moreschi 07.02.11 EMEF Ignez Massad Cola 12.22 

 
 
80m Masculino FINAL       V.V.: -1.0 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 693   Matheus Souza De Lima 17.03.09 CECEIER 9.81 RC 

2° 733   Douglas Marques Lopes 30.03.09 EMEF Terfina Rocha Ferreira  10.15 

3° 726   Vanderson De Souza Ferreira  17.04.09 EMEF Caxixe  10.20 

4° 748   Mateus Araujo Costa do Nascimento 26.03.09 Linus Pauling 10.37 

5° 749   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 EEEFM Nova Carapina 10.51 

6° 730   Daniel Weslley Farias Lopes 11.12.09 EM Orlandina de Almeida Lucar 10.66 

7° 699   Marcos Antônio Silva Ferreira 05.08.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 11.24 

8° 688   Arthur Silote Zanotti Dos Santos 29.06.10 Ce 1ª Opção Sonho Meu 11.36 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
Arremesso do Peso Masculino – 4kg – HEXATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  8.64 404 

2° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 8.32 385 

3° 720   Gustavo Da Silva Tessaro 26.12.09 EEEFM Fioravante Caliman 7.17 317 

4° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol 6.37 270 

5° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 5.63 227 

 



   
Salto em Distância Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 691   Matheus Pinto De Almeida 09.04.10 EMEF Olga Martinelli 5.18 (1.5) 

2° 717   Antonio Miranda Falcheto  09.01.09 Coopeducar  5.14 (0.5) 

3° 699   Marcos Antônio Silva Ferreira 05.08.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 5.12 (2.6) 

4° 733   Douglas Marques Lopes 30.03.09 EMEF Terfina Rocha Ferreira  5.06 (1.5) 

5° 687   José Francisco Silverio Lima 18.01.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 4.90 (1.4) 

6° 754   Ygor Corrêa Dias  27.04.10 EMEF Cidade Pomar 4.87 (SI) 

7° 743   Nicholas Gomes dos Santos da Costa 17.06.10 EMEF Ignez Massad Cola 4.75 (1.4) 

8° 696   Kauan Otávio Dirr 25.08.10 EMEF Rosita Salvador Cardoso 4.72 (SI) 

9° 722   Jonatas Medeiros Da Silva   13.04.10 EMEF Atilio Pizzol 4.66 (SI) 

10° 704   Marcos Ricieri Teixeira  01.12.09 EMEFM Marília de Rezende S 4.66 (0.4) 

11° 764   Warlison Alex Santos de Jesus 22.06.09 EEEFM Nova Carapina 4.64 (1.2) 

12° 771   Kauan de Oliveira Seraphini do Nascimento 20.08.09 Washington Pinheiro Meirelles 4.38 (SI) 

13° 773   Junyor De Souza  05.12.09 Georgeta Ferreira  4.32 (1.7) 

14° 746   Rhayner Pyetro Barbosa Nascimento 22.11.10 EMEF Ignez Massad Cola 4.26 (- 0.9) 

15° 712 92766 Paulo Vitor Gerke Vieira 14.06.10 EEEFM Profª Maria Magdalena 3.03 (1.1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 12-14 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 02 de julho de 2023 
 

Resultados Oficiais 
3ª Etapa 

 
 
 
3000m Marcha Atlética Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 619   Amanda Antônia Shunck Do Nascimento 30.11.10 EEEFM Cel Antonio Duarte 19.08.84 RC 

2° 662   Julia Carvalho de Melo 09.04.09 EEEFM Nova Carapina 21.38.19 

3° 663   Francine da Vitória Francisco 23.06.10 EMEF Jorge Amado 21.48.00 

4° 639   Ana Paula Dorzenoni Batista  01.11.11 EEEFM Fioravante Caliman 22.04.89 

5° 644   Millene Dorzenoni Batista  01.11.11 EEEFM Fioravante Caliman 22.05.80 

- 614   Nayra Corte 12.04.09 CECEIER DNF 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
5000m Marcha Atlética Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 751   Ytalo Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 33.38.00 

2° 725   Raian Vargas Targa Magalhaes  02.02.10 EEEFM Fioravante Caliman 34.12.32 

3° 718   Daniel Stelzer Sossai  18.10.09 EEEFM Fioravante Caliman 35.06.72 

4° 752   Ravy Menezes Dias  18.03.09 EEEFM Nova Carapina 36.56.93 

 
 
Lançamento do Disco Feminino – 750g 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 606   Maria Heloisa Gonçalves Brandt 18.06.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 31.33 RC 

2° 613   Danielli De Souza Rosa 07.03.09 EMEF Olga Martinelli 24.20 

3° 667   Monara Deolindo Silva 04.11.09 EEEFM Antônio Engracio 18.91 

4° 632   Hemilly Alves Vagmacker Santos 14.09.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 18.51 

5° 625   Melissa Maria Casagrande Marinato 14.10.10 EMEF Elza Roni Scarpati 16.96 

6° 655   Maiza da Silva da Conceição 19.07.11 EMEF Ignez Massad Cola 15.30 

7° 624   Jamilly Conceição Santos  02.04.09 EMEFM Marília de Rezende S 14.85 

8° 656 89438 Jessica Cristina da Silva Lopes 12.12.09 EMEF Marinalva Aragão Amorim 14.61 

9° 668   Jayne Vitória Silva de Oliveira 02.06.11 EMEF Jorge Amado 13.29 

10° 604   Michella Jacinto Da Silva  19.08.10 CMEB Paulo Freire 11.77 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
Salto em Distância Feminino – PENTATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 4.21 (- 0.2)  357 

2° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 4.20 (0.6) 355 

3° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 4.12 (0.1) 336 

4° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 3.95 (- 1.0) 296 

5° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 3.81 (-0.7) 265 

6° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio 3.57 (-0.6) 214 

 
 



   
Salto em Altura Masculino – HEXATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 720   Gustavo Da Silva Tessaro 26.12.09 EEEFM Fioravante Caliman 1.57 441 

2° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 1.36 290 

3° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  1.30 250 

4° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol NM 0 

5° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio NM 0 

 
 
150m Feminino FINAL por Tempo – 1ª Série     V.V.: 0.9 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 642   Livia De Almeida Zumach 04.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 22.00 

2° 648   Patrícia Cristina Ferreira Falcão 30.06.10 EMEF Jorge Duffles Andrade D 22.16 

3° 653   Naiany Ribeiro de Novais 18.03.10 EMEF Francisco Araújo 23.30 

4° 633   Rhaynni Trindade Pereira 25.08.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 24.55 

5° 629   Ana Luiza Tavares De Novaes 18.12.09 CEB N.Srª Aparecida 24.92 

6° 602   Marilayne Alves Leite Paulino 23.06.09 EMEIEF Jose Marques da Rocha 25.14 

7° 608   Helena De Oliveira Fleger 09.09.10 EMEIEF Benevenuto Clementino 25.16 

 
 
150m Feminino FINAL por Tempo – 2ª Série     V.V.: 0.6 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 645   Mylena Soares Reboli 28.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 24.67 

2° 635   Ketlin Ferreira Batista  09.09.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio 24.71 

3° 652   Nathaniely Leão Ribeiro 16.12.11 EMEF Francisco Araújo 24.77 

4° 603   Melissa Vieira De Moura 20.02.10 EMEIEF Soares Dutra 25.48 

5° 623   Islayne Sarmento De Jesus 30.07.10 EMEF Zeferino Batista Fiorot 25.74 

6° 612   Ketlen Karolayne Da Silva Rodrigues  02.03.09 EMEIEF João Júlio Cardoso  26.74 

7° 624   Jamilly Conceição Santos  02.04.09 EMEFM Marília de Rezende S 30.02 

 
 
150m Feminino FINAL por Tempo – 3ª Série     V.V.: 1.1 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 660 89330 Laisa Bastos da Silva  26.07.09 EEEFM Nova Carapina 20.96 

2° 647 89159 Cissa Ferreira Luz Souto 24.09.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 21.07 

3° 674   Jessica da Silva Ferreira 17.11.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 21.92 

4° 658   Rayla Cristina Fidelis de Castro     06.02.09 EEEFM Antônio Engracio 22.12 

5° 676   Ana Beatriz Costa da Silva 26.05.10 Heloisa Abreu Judice de Matos 23.30 

6° 631   Clarissa Pastore Siqueira 25.01.11 CEB N.Srª Aparecida 23.96 

7° 628   Ana Clara Santos Rocha 08.02.09 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 26.37 

 
 
150m Feminino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 660 89330 Laisa Bastos da Silva  26.07.09 EEEFM Nova Carapina 20.96 

2° 647 89159 Cissa Ferreira Luz Souto 24.09.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 21.07 

3° 674   Jessica da Silva Ferreira 17.11.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 21.92 

4° 642   Livia De Almeida Zumach 04.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 22.00 

5° 658   Rayla Cristina Fidelis de Castro     06.02.09 EEEFM Antônio Engracio 22.12 

6° 648   Patrícia Cristina Ferreira Falcão 30.06.10 EMEF Jorge Duffles Andrade D 22.16 

7° 653   Naiany Ribeiro de Novais 18.03.10 EMEF Francisco Araújo 23.30 

8° 676   Ana Beatriz Costa da Silva 26.05.10 Heloisa Abreu Judice de Matos 23.30 

9° 631   Clarissa Pastore Siqueira 25.01.11 CEB N.Srª Aparecida 23.96 

10° 633   Rhaynni Trindade Pereira 25.08.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 24.55 



   
11° 645   Mylena Soares Reboli 28.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 24.67 

12° 635   Ketlin Ferreira Batista  09.09.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio 24.71 

13° 652   Nathaniely Leão Ribeiro 16.12.11 EMEF Francisco Araújo 24.77 

14° 629   Ana Luiza Tavares De Novaes 18.12.09 CEB N.Srª Aparecida 24.92 

15° 602   Marilayne Alves Leite Paulino 23.06.09 EMEIEF Jose Marques da Rocha 25.14 

16° 608   Helena De Oliveira Fleger 09.09.10 EMEIEF Benevenuto Clementino 25.16 

17° 603   Melissa Vieira De Moura 20.02.10 EMEIEF Soares Dutra 25.48 

18° 623   Islayne Sarmento De Jesus 30.07.10 EMEF Zeferino Batista Fiorot 25.74 

19° 628   Ana Clara Santos Rocha 08.02.09 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 26.37 

20° 612   Ketlen Karolayne Da Silva Rodrigues  02.03.09 EMEIEF João Júlio Cardoso  26.74 

21° 624   Jamilly Conceição Santos  02.04.09 EMEFM Marília de Rezende S 30.02 

 
 
150m Masculino FINAL por Tempo – 1ª Série     V.V.: 1.4 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 726   Vanderson De Souza Ferreira  17.04.09 EMEF Caxixe  18.60 RC 

2° 710   Kauã Oliveira Santos 12.06.10 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 20.74 

3° 714   Pedro Antonio Valerio Dos Santos 24.03.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 21.47 

4° 734   Adriel Carriço Carminati 04.02.10 EMEF Rosita Salvador Cardoso 23.59 

5° 701   Khawan Costa Sousa 27.03.11 EMEF Zeferino Batista Fiorot 24.73 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
150m Masculino FINAL por Tempo – 2ª Série     V.V.: 0.2 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 728   Vitor Moreira Alves  11.01.11 EMEF Atilio Pizzol 20.56 

2° 772   João Paulo G. F. Medeiros 06.07.09 Washington Pinheiro Meirelles 20.77 

3° 711   Kayk Pereira Dos Santos 13.05.11 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 22.97 

4° 737   Lázaro Nascimento da Conceição 07.11.09 EMEF Jorge Duffles Andrade D 23.18 

5° 715   Maxwell Rodrigo De Almeida Junior 22.06.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio 25.12 

 
 
150m Masculino FINAL por Tempo – 3ª Série     V.V.: 0.5 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 733   Douglas Marques Lopes 30.03.09 EMEF Terfina Rocha Ferreira  18.81 

2° 730   Daniel Weslley Farias Lopes 11.12.09 EM Orlandina de Almeida Lucar 18.91 

3° 749   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 EEEFM Nova Carapina 19.46 

4° 764   Warlison Alex Santos de Jesus 22.06.09 EEEFM Nova Carapina 19.54 

5° 681   Kaua Nilton Valim Pires 19.01.09 CEEMFTI Afonso Claudio 20.12 

6° 743   Nicholas Gomes dos Santos da Costa 17.06.10 EMEF Ignez Massad Cola 21.16 

7° 697   Lucas Mozer De Mattos Azevedo 02.12.10 EEEFM Cel Antonio Duarte 22.89 

8° 684   Samuel Guese Moura 04.03.09 EMEIEF Soares Dutra 25.32 

 
 
150m Masculino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 726   Vanderson De Souza Ferreira  17.04.09 EMEF Caxixe  18.60 RC 

2° 733   Douglas Marques Lopes 30.03.09 EMEF Terfina Rocha Ferreira  18.81 

3° 730   Daniel Weslley Farias Lopes 11.12.09 EM Orlandina de Almeida Lucar 18.91 

4° 749   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 EEEFM Nova Carapina 19.46 

5° 764   Warlison Alex Santos de Jesus 22.06.09 EEEFM Nova Carapina 19.54 

6° 681   Kaua Nilton Valim Pires 19.01.09 CEEMFTI Afonso Claudio 20.12 

7° 728   Vitor Moreira Alves  11.01.11 EMEF Atilio Pizzol 20.56 

8° 710   Kauã Oliveira Santos 12.06.10 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 20.74 

9° 772   João Paulo G. F. Medeiros 06.07.09 Washington Pinheiro Meirelles 20.77 



   
10° 743   Nicholas Gomes dos Santos da Costa 17.06.10 EMEF Ignez Massad Cola 21.16 

11° 714   Pedro Antonio Valerio Dos Santos 24.03.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 21.47 

12° 697   Lucas Mozer De Mattos Azevedo 02.12.10 EEEFM Cel Antonio Duarte 22.89 

13° 711   Kayk Pereira Dos Santos 13.05.11 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 22.97 

14° 737   Lázaro Nascimento da Conceição 07.11.09 EMEF Jorge Duffles Andrade D 23.18 

15° 734   Adriel Carriço Carminati 04.02.10 EMEF Rosita Salvador Cardoso 23.59 

16° 701   Khawan Costa Sousa 27.03.11 EMEF Zeferino Batista Fiorot 24.73 

17° 715   Maxwell Rodrigo De Almeida Junior 22.06.09 EMEF Profª. Marizete Venâncio 25.12 

18° 684   Samuel Guese Moura 04.03.09 EMEIEF Soares Dutra 25.32 

 
 
Lançamento do Disco Masculino – 1kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 727   Vitor Ferreira Da Silva  07.09.09 EMEF Atilio Pizzol 30.36 

2° 750 88653 Brayan Silva Litig 17.01.09 EEEFM Nova Carapina 30.03 

3° 687   José Francisco Silverio Lima 18.01.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 26.47 

4° 690   Marcos Fernando Silva Alves 30.05.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 24.87 

5° 719   Enrico Altoe  07.05.09 Coopeducar 20.38 

6° 761   Josué Alves Menezes  14.01.10 EMEF Jonas Farias 17.98 

7° 768   Arthur Matias da Silva 26.03.10 Heloisa Abreu Judice de Mattos 14.14 

 
 
600m Feminino – PENTATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 1.59.72 605 

2° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 1.59.95 599 

3° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 2.09.50 423 

4° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 2.13.41 367 

5° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio 2.21.02 268 

6° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 2.29.41 28 

 
 
PENTATLO Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 649 89158 Mariamell Bonelá Timbohiba  06.02.09 EMEF Benônio Falcão de Gouvêa 1982 RC 

2° 679   Dafne Daiane Alves Andrade 19.09.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 1862 

3° 617   Maria Rita Conceição Cabral 24.01.09 EEEFM Coronel Olimpio Cunha 1832 

4° 672   Ana Júlia Dias de Souza  18.12.09 EEEFM Vila Nova De Colares 1648 

5° 621   Rhyana Rangel  11.02.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 1195 

6° 673   Emili da Silva De Souza  24.08.10 EEEFM Antônio Engracio 1000 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
800m Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 660 89330 Laisa Bastos da Silva  26.07.09 EEEFM Nova Carapina 2.38.49 RC 

2° 642   Livia De Almeida Zumach 04.09.11 EEEFM Fioravante Caliman 2.43.33 

3° 638   Ana Luiza Feletti Sansao  30.09.10 Escola Fundação Deolindo Perim 2.54.25 

4° 627   Isabela Magnago Conte 11.07.09 EEB CEP Educacional 3.07.93 

5° 603   Melissa Vieira De Moura 20.02.10 EMEIEF Soares Dutra 3.17.42 

6° 601   Kailany Almeida Cabral 19.01.10 EMEIEF Jose Marques da Rocha 3.31.17 

7° 646   Maria Eduarda Nascimento Lopes da Silva  31.12.10 Arthur da Costa e Silva  3.43.86 

8° 620   Halana Bayer Nascimento 14.08.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 4.18.99 

9° 628   Ana Clara Santos Rocha 08.02.09 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 4.44.82 
A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 



   
800m Masculino FINAL por Tempo – 1ª Série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 691   Matheus Pinto De Almeida 09.04.10 EMEF Olga Martinelli 2.25.48 

2° 681   Kaua Nilton Valim Pires 19.01.09 CEEMFTI Afonso Claudio 2.32.36 

3° 723   Jose Antonio Dordenoni Altenerath 02.09.09 EEEFM Domingos Perim 2.36.14 

4° 731   Heitor Gasparini E Silva 05.11.10 Escola São Domingos  2.41.53 

5° 710   Kauã Oliveira Santos 12.06.10 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 2.49.58 

6° 745   João Pedro de Jesus Campos 08.10.11 EMEF Ignez Massad Cola 3.03.27 

7° 701   Khawan Costa Sousa 27.03.11 EMEF Zeferino Batista Fiorot 4.06.22 

 
 
800m Masculino FINAL por Tempo – 2ª Série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 750 88653 Brayan Silva Litig 17.01.09 EEEFM Nova Carapina 2.06.89 RC 

2° 744 92933 Lucas Silva Batista 26.07.09 EMEF Marinalva Aragão Amorim 2.13.43 

3° 682   Gabriel Tiobaldo Marques 29.01.09 EMEIF Vila Nelita 2.34.11 

4° 683   Lucas Gabriel Andrade Da Silva 14.05.09 EMEIEF Soares Dutra 2.45.74 

5° 704   Marcos Ricieri Teixeira  01.12.09 EMEFM Marília de Rezende S 2.56.50 

6° 711   Kayk Pereira Dos Santos 13.05.11 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 2.58.65 

7° 698   Luis Otávio Ramos Silva 02.01.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 3.43.85 

- 728   Vitor Moreira Alves  11.01.11 EMEF Atilio Pizzol DQ 17.5.3b RT 

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição. 

 
 
800m Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 750 88653 Brayan Silva Litig 17.01.09 EEEFM Nova Carapina 2.06.89 RC 

2° 744 92933 Lucas Silva Batista 26.07.09 EMEF Marinalva Aragão Amorim 2.13.43 

3° 691   Matheus Pinto De Almeida 09.04.10 EMEF Olga Martinelli 2.25.48 

4° 681   Kaua Nilton Valim Pires 19.01.09 CEEMFTI Afonso Claudio 2.32.36 

5° 682   Gabriel Tiobaldo Marques 29.01.09 EMEIF Vila Nelita 2.34.11 

6° 723   Jose Antonio Dordenoni Altenerath 02.09.09 EEEFM Domingos Perim 2.36.14 

7° 731   Heitor Gasparini E Silva 05.11.10 Escola São Domingos  2.41.53 

8° 683   Lucas Gabriel Andrade Da Silva 14.05.09 EMEIEF Soares Dutra 2.45.74 

9° 710   Kauã Oliveira Santos 12.06.10 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 2.49.58 

10° 704   Marcos Ricieri Teixeira  01.12.09 EMEFM Marília de Rezende S 2.56.50 

11° 711   Kayk Pereira Dos Santos 13.05.11 EEEFM Pe. Manoel da Nóbrega 2.58.65 

12° 745   João Pedro de Jesus Campos 08.10.11 EMEF Ignez Massad Cola 3.03.27 

13° 698   Luis Otávio Ramos Silva 02.01.09 EMEF Rosita Salvador Cardoso 3.43.85 

14° 701   Khawan Costa Sousa 27.03.11 EMEF Zeferino Batista Fiorot 4.06.22 

- 728   Vitor Moreira Alves  11.01.11 EMEF Atilio Pizzol DQ 17.5.3b RT 

 
 
Salto em Distância Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 655   Maiza da Silva da Conceição 19.07.11 EMEF Ignez Massad Cola 4.34 (- 0.5) 

2° 653   Naiany Ribeiro de Novais 18.03.10 EMEF Francisco Araújo 4.34 (0.5) 

3° 634 92765 Thaina Silva Esteves 26.03.10 EEEFM Profª Maria Magdalena 4.09 (- 0.4) 

4° 631   Clarissa Pastore Siqueira 25.01.11 CEB N.Srª Aparecida 3.93 (0.2) 

5° 666   Byanca Campos Nunes  24.03.10 EMEF Altair Siqueira 3.93 (1.6) 

6° 638   Ana Luiza Feletti Sansao  30.09.10 Escola Fundação Deolindo Perim 3.87 (- 0.5) 

7° 629   Ana Luiza Tavares De Novaes 18.12.09 CEB N.Srª Aparecida 3.82 (0.2) 

8° 680   Beatriz Archanio Paz 16.07.10 Washington Pinheiro Meirelles 3.76 (SI) 

9° 776   Rhakelly Pereira Ramos dos Santos 31.05.11 EEEFM Maria de Lourdes Santos 3.66 (0.4) 



   
10° 608   Helena De Oliveira Fleger 09.09.10 EMEIEF Benevenuto Clementino 3.45 (- 0.7) 

11° 646   Maria Eduarda Nascimento Lopes da Silva  31.12.10 Arthur da Costa e Silva  3.29 (- 0.1) 

12° 623   Islayne Sarmento De Jesus 30.07.10 EMEF Zeferino Batista Fiorot 3.21 (- 0.2) 

13° 609   Maria Eduarda Dettman Caletti 06.02.11 EMEF Olga Martinelli 3.10 (- 0.1) 

14° 633   Rhaynni Trindade Pereira 25.08.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 3.05 (0.0) 

 
 
Lançamento do Dardo Masculino – 600g – HEXATLO  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  25.80 241 

2° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 21.21 178 

3° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 15.89 107 

4° 720   Gustavo Da Silva Tessaro 26.12.09 EEEFM Fioravante Caliman NM 0 

5° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol NM 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

JOGOS ESCOLARES DO ESPÍRITO SANTO 12-14 ANOS 
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 

UFES – Vitória 02 de julho de 2023 
 

Resultados Oficiais 
4ª Etapa 

 
 
Arremesso do Peso Feminino – 3kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 613   Danielli De Souza Rosa 07.03.09 EMEF Olga Martinelli 8.73 

2° 606   Maria Heloisa Gonçalves Brandt 18.06.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 8.72 

3° 632   Hemilly Alves Vagmacker Santos 14.09.09 EEEFM Profª Maria Magdalena 8.68 

4° 667   Monara Deolindo Silva 04.11.09 EEEFM Antônio Engracio 8.02 

5° 676   Ana Beatriz Costa da Silva 26.05.10 Heloisa Abreu Judice de Matos 7.64 

6° 674   Jessica da Silva Ferreira 17.11.09 Heloisa Abreu Judice de Matos 7.60 

7° 656 89438 Jessica Cristina da Silva Lopes 12.12.09 EMEF Marinalva Aragão Amorim 7.03 

8° 625   Melissa Maria Casagrande Marinato 14.10.10 EMEF Elza Roni Scarpati 6.37 

9° 640   Gabriela Tonete Barbosa  24.01.10 EEEFM Fioravante Caliman 6.26 

10° 624   Jamilly Conceição Santos  02.04.09 EMEFM Marília de Rezende S 6.23 

11° 636   Laysla Nascimento Da Conceição 09.08.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 5.92 

12° 604   Michella Jacinto Da Silva  19.08.10 CMEB Paulo Freire NM 

 
 
Salto em Altura Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 723   Jose Antonio Dordenoni Altenerath 02.09.09 EEEFM Domingos Perim 1.58 

2° 741   Pedro Henrique Ribeiro Salvador 16.02.11 EMEF Ignez Massad Cola 1.55 

3° 754   Ygor Corrêa Dias  27.04.10 EMEF Cidade Pomar 1.40 

4° 724   Pedro Henrique Ramos Da Conceiçao  16.05.10 EEEFM Fioravante Caliman 1.40 

5° 696   Kauan Otávio Dirr 25.08.10 EMEF Rosita Salvador Cardoso 1.30 

6° 755   Cristian Santos da Silva  08.06.09 EEEFM Nova Carapina 1.30 

7° 695   Iago Das Neves Pinto 12.07.11 EMEF Rosita Salvador Cardoso NM 

8° 746   Rhayner Pyetro Barbosa Nascimento 22.11.10 EMEF Ignez Massad Cola NM 

 
 
Arremesso do Peso Masculino – 4kg 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 727   Vitor Ferreira Da Silva  07.09.09 EMEF Atilio Pizzol 10.67 

2° 757   Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 EEEFM Antônio Engracio 9.61 

3° 714   Pedro Antonio Valerio Dos Santos 24.03.10 EMEF Profª. Marizete Venâncio 9.50 

4° 685   Samuel Oliveira Ribeiro 07.07.09 EMEIEF Soares Dutra 8.98 

5° 709   Davi Silva De Oliveira 26.08.09 CEB N.Srª Aparecida 8.78 

6° 719   Enrico Altoe  07.05.09 Coopeducar 8.40 

7° 687   José Francisco Silverio Lima 18.01.09 EMEIEF Benevenuto Clementino 8.00 

8° 705   Weldry De Jesus Justo 23.07.09 EEEFM Profª Regina Banhos Paixão 7.73 

9° 702   Luan Da Conceição Coutinho  21.10.09 EMEFM Marília de Rezende S 6.66 

10° 716   Wellington Francebilio Batista 20.01.11 EMEF Profª. Marizete Venâncio 6.34 

11° 769   Rodrigo Matos de Brito 28.10.10 Heloisa Abreu Judice de Mattos 5.62 

12° 712 92766 Paulo Vitor Gerke Vieira 14.06.10 EEEFM Profª Maria Magdalena 5.32 

13° 700   Otávio Rosa Tomazeli 09.04.10 EMEF Rosita Salvador Cardoso 4.84 

 
 



   
Salto em Altura Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 643   Luiza Iolanda M. Fiorio 10.02.10 EEEFM Fioravante Caliman 1.49 

2° 637   Alice Magri  06.05.09 EEEFM Fioravante Caliman 1.46 

3° 651   Maria Claudia da Silva Moreschi 07.02.11 EMEF Ignez Massad Cola 1.25 

4° 665   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irmã Cleusa 1.20 

5° 676   Ana Beatriz Costa da Silva 26.05.10 Heloisa Abreu Judice de Matos 1.20 

6° 652   Nathaniely Leão Ribeiro 16.12.11 EMEF Francisco Araújo NM 

 
 
800m Masculino – HEXATLO 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca Pts 

1° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 2.35.56 176 

2° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  2.47.48 76 

3° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 2.58.64 30 

4° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol 3.05.91 1 

 
 
HEXATLO Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1° 762   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 EEEFM Nova Carapina 1717 

2° 732   Kauan Franco Dos Anjos 20.01.10 EMEF Eunice Pereira Silveira  1427 

3° 756   Erico Guilherme Lima Santos  25.04.09 EEEFM Antônio Engracio 906 

4° 729   Alan Patrick Kuster Da Silva  12.05.10 EMEF Atilio Pizzol 487 

  


